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QUESTIONS AND ANSWERS NO.  1 

OF THE PLANS, SPECIFICATIONS, PROPOSAL AND CONTRACT 
FOR CITY OF LACEY 

 
LIFT STATION 11 IMPROVEMENTS  

 
LACEY CONTRACT NO. PW 2022-11 

 
TO ALL PLAN HOLDERS: 
 
You are hereby notified of the following questions.  Issued this 24th day of January 2025. 
THIS DOES NOT NEED TO BE ACKNOWLEDGED. 
 
QUESTIONS AND ANSWERS: 
 
Question: Is the existing control cabinet going to be disposed of as part of this project? What 

components within the existing control cabinet will be salvaged?   
 
Answer: The stainless-steel cabinet is expected to be disposed of by the Contractor as part of 

this project. Please refer to the Specifications for any items to be salvaged and 
returned to the Contracting Agency prior to disposal of the existing cabinet.  

 
Question: As an alternative to bypass pumping, would the City allow use of a pump truck to 

transfer the flow from the existing wet well by dumping in another location/manhole 
within the system? 

 
Answer: The City will allow use of a pump truck as a means of conveying wastewater flow 

from the existing lift station 11 system to another location within the city wastewater 
system pending approval of a Contractor submitted bypass plan as long as it is only 
wastewater entering the wet well from the existing city sewer system and no other 
material is comingled. It shall be noted that any pumping and trucking plan or efforts, 
must also address spill prevention as referred to in the Contract. 

 
Question: Who is required to perform the ArcFlash study. 
 
Answer: See section 8-40 Arc Flash Study of the Special Provisions of the Contract.  
 
Question: Will the Pre-bid sign in sheet be made available?  
 
Answer: Please see the attached sign-in sheets.  
 
 
 






